[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.12.2013

№ 340
Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о  передаче осуществления части полномочий администраций муниципальных образований (поселений) района администрации муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить Дополнительные соглашения к Соглашениям, утвержденным решением Совета народных депутатов района от 25.04.2013 № 265 «О принятии к осуществлению части полномочий администраций муниципальных образований (поселений) района администрацией муниципального района» о передаче администрации муниципального района осуществления части полномочий следующих муниципальных образований (поселений) района:
	- Григорьевское (сельское поселение)

	- Демидовское (сельское поселение)

	- Краснооктябрьское (сельское поселение)

	- Купреевское (сельское поселение)

	- Уляхинское (сельское поселение)

(прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

   Глава района
народных депутатов

И.М. Сучков

               А.В. Кабенкин

Дополнительное  соглашение  к Соглашению

о передаче осуществления части полномочий администрации

муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

 администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район  (муниципальный район) от 15.04.2013 № 1

_________________                                                                                       №   _____

Администрация муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), в лице главы поселения Копылова Сергея Александровича, действующего на основании Устава поселения,  именуемая в дальнейшем  «Поселение» с одной стороны и администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в лице  главы района Кабенкина Алексея Викторовича, действующего на основании Устава района, и заместителя главы района, начальника финансового управления Ахмеровой Лидии Владимировны, действующей на основании Положения о финансовом управлении  администрации района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», вместе именуемые Стороны, в соответствии с пунктом 4 статьи  9 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьями 15 и 52 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 7.2. Соглашения «Поселение» и «Муниципальный район» договорились о внесении в Соглашение следующих изменений:

1.1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции (приложение).

2. Остальные пункты Соглашения оставить без изменения.
 Юридические адреса сторон
Поселение: Администрация муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области 601535, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Григорьево, ул. Заречная, д.17, тел.: 5-15-52

Муниципальный район: Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области 601501, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла-Либкнехта, 6 тел.: 2-17-66, 2-05-66 Факс: 2-37-40

Глава поселения

    Глава района
________________С.А. Копылов

  ________________ А.В. Кабенкин
Зам. главы района,

начальник финансового управления

________________  Л.В. Ахмерова
Приложение

к Дополнительному соглашению

Расчет средств, предусмотренных в бюджете Поселения, исчисленных в
 размере фонда оплаты труда с начислениями по содержанию работников финансового органа администрации Поселения и передаваемых в бюджет муниципального района межбюджетными трансфертами для обеспечения ежемесячной оплаты труда работников финансового управления
администрации района на 2014 год

Расчет производится исходя из оплаты труда 1 единицы начальника отдела  и 0,5 единицы главного специалиста Поселения:

Денежное содержание 1 единицы начальника отдела  и 0,5 единицы главного специалиста Поселения в месяц – 24176,48 руб.

Всего за год 24176,48 х 12 = 290117,76 руб.

Начисления на выплаты по оплате труда:

290117,76 х 30,2% = 87615,56 руб.

ВСЕГО за 2014 год   290117,76 + 87615,56 = 377733,32 руб.